

## **Information och pålysning från Byggledningen för Etapp I**, dat 050215

### **Lägesrapport**

Vi håller i stora drag den gällande tidplanen som finns publicerad på vår hemsida <http://slarti.se/karebyfastnet> (tidplan, i vänster marginal) . Detta trots att vi har sedan starten av bygget fått in ytterligare i skrivande stund, 66 medlemmar och vi är nu 173 st. i första etappen.

Planering pågår för fullt i etapp II och de första kalkylerna ligger för granskning. Vi räknar med att etapp II kan fortsätta direkt efter att vi grävt klart första etappen och på så sätt blir hela vårt nät färdigutbyggt till semestern i år.

Vill också passa på att tacka alla som bidragit till vi kommit så här långt och med det fina resultat vi presterar, vi ligger klart inom budgetmålet som fortfarande är max 18 000:- / medlem. Det finns många som gör fantastiska arbetsinsatser i vårt gemensamma projekt och det visar bara att finns i otrolig potential i Kareby Bredand Ekonomiska Förening.

### **Vad händer härnäst**

Vi börjar blåsa kabel och fiber under vecka 508, med start i Ringby- och Lundby området. Vår Entreprenör ByNet har mycket att göra nu med alla Föreningar som bygger i Kungälv (de är fullbokade för 1 år framåt). Detta innebär att det är extra viktigt att det fungerar när de kommer till oss. Om vi inte har vår installation i ordning så kan det medföra att vi får vänta lång tid till de kan komma nästa gång. Alla fastigheter måste vara klara för att ta emot fibern in i huset till platsen för montage för hemmaswitchen!

I och med blåsningen av fiber och installation av hemmaswitchen kommer vi in i ett nytt skede med byggnationen där det behövs nya arbetsinsatser (leds av områdesansvarig).

### **Vad skall jag göra som fastighetsägare/ medlem före blåsningen av fiber**

- **Den gröna kabeln som ligger på egen tomt måste grävas ner och tas in i huset** enligt de instruktioner som finns sedan tidigare, hör med områdesansvarig om ni är osäkra.

#### *Lämplig arbetsgång:*

- 1 vecka efter det att er gröna kabel ligger i tomtgräns skall den vara inne i era fastigheter. Därefter meddelar ni detta till de personer som skall utföra skarvning eller skalning i er fastighet och gör upp tid när de skall komma till er.
- Innan ni skarvat eller skalat skall ni ha era slinglådor hemma och uppsatta.
- Blåsning av fiber sker när ni är klara i fastigheten och vi kommer till område efter område.
- Efter att fibern är inblåst skall den kontakteras i fastigheten och även detta görs i område efter område.
- Ni skall även ha klart med ström till er switch.

Projekt- och byggledningen genom  
*/Thomas Alverman och Stefan Kvist*